

Prot. 1390 del 31/05/2018

BANDO DI GARA

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI SERVIZI AGGIORNAMENTO IMPIANTI
DI AUTOMAZIONE IRRIGUI E TELECONTROLLO CONSORTILI**

CIG: 74745891F9

CUP: B23D030000105

RISPOSTA A QUESITI N. 1 e 2

Quesito n. 1:

Quale importo dobbiamo considerare come rimborso alla stazione appaltante per le spese sostenute per la presente gara in merito all'assolvimento degli obblighi di pubblicazione del bando e degli avvisi?

Risposta al quesito n. 1:

A pagina 42 del disciplinare di gara è riportato testualmente: *“L'importo presunto delle spese di pubblicazione (bando di gara ed avviso di appalto aggiudicato) è pari a € 800,00. La stazione appaltante comunicherà all'aggiudicatario l'importo effettivo delle suddette spese, nonché le relative modalità di pagamento”*.

Quesito n. 2:

Nelle dichiarazioni relative al ribasso di gara si deve inserire lo sconto percentuale nei punti dove viene indicato “importo triennale ovvero annuale posto a base d'asta” anche se il tempo massimo per la realizzazione del progetto indicato dal Consorzio è di 60 gg?

Risposta al quesito n. 2:

Nel modello “ALL.1 OFFERTA ECONOMICA” è contenuto un refuso di stampa da non considerare nella compilazione dell'offerta economica che deve essere limitata solo alla richiesta di ribasso **sull'importo del servizio posto a base d'asta**. A tale scopo, si pubblica sul sito il nuovo modello corretto di OFFERTA ECONOMICA privo del refuso di stampa segnalato dall'operatore economico.

F.to Il Responsabile del Procedimento

Ing. Mariano Lucio Alliegro

1

